



**Initiativ till Kommunstyrelsen 23 08 28**

## **Röj växtlighet ur Väsby sjöar och vattendrag**

Initiativtagare:

Maria Tuveesson, Miljöpartiet

Oskar Weinmar, Moderaterna

Maria Fälth, Kristdemokraterna

Johannes Wikman Franke, Centerpartiet

Väsby sjöar och vattendrag växer igen. Sjöarna är en otroligt viktig del av Väsby och vi behöver se till att de hålls öppna. Vi vill därför att beslut tas för att på bästa sätt kan röja växtligheten från våra övergödda sjöar med start i Norrviken och Edssjön. Detta för att tillgängliggöra våra nära sjöar för bad och båtliv. Vi föreslår att arbetet inleds i två av Väsby sjöar/ vattendrag: Norrviken och Edssjön eller annat vattendrag som drabbats av kraftig växtlighet. Vi föreslår vidare ett treårigt upplägg med sikte på genomförandestart 2024.

I Sverige finns många exempel på kommuner som röjer växtlighet i sjöar för att hålla vattnet öppet och badbart. Upplands Väsby har flertalet sjöar, varav ingen mår riktigt bra. Övergödning har länge varit ett problem. Vi föreslår därför att kommunen inleder ett arbete för att rensa överflödigt växtlighet. Att röja växtlighet i en hållbar omfattning skulle ge en trevligare miljö för alla Väsbybor som vill bada eller ro ut med sin båt.

Det kan finnas olika tänkbara sätt: Att entreprenör genomför arbetet eller att det görs i samverkan med boende, intresseföreningar eller idrottsföreningar. Civilsamhället skulle kunna engageras. I utbyte skulle de kunna få föreningsbidrag för att genomföra en insats för att minska växtligheten och tillgängliggöra sjöarna för bad och båtliv.

Oavsett vem som genomför klippning eller röjning av vass och näckrosor, så bör det utvärderas om arbetet även kan inkludera näringsidkare för att se om den överflödiga växtligheten kan användas lokalt för föda till djur, till marknäring eller struktur till jordarna i det lokala kretsloppet.

Vi yrkar därför:

- att Kommunstyrelsen beslutar att ge ansvariga kontor i uppdrag att utreda och föreslå genomförandestart för att avlägsna den kraftiga växtligheten i Väsby sjöar och vattendrag och på så sätt tillgängliggöra sjöarna för bad och båtliv.